martyres signa monstrare: sic et faciunt et pura mente christis
innumeris miracula ostendunt. Legimus tamen de Marcelliano et Marco fratribus geminis: et clarissimi viris quod cum ad decollandum
pro professione Christi ducerentur: occurseruntque parentes et uxores:
quod illos blandimentis et parvuloz filioz aspectu demoliti
fuerint: quod vir sanctissimus Sebastianus perpendens
exclamauit ad illos: O fortissimi milites nolite quod misera
blandimenta coronam deponere semper eternam: et inde ad
parentes conuersus inquit: Nolite timere: non separabuntur a
vobis: sed vadunt parare vobis sydereas mansioes: qui
recesserunt viribus cursu suu non solu ipsi: sed et parentes
et alii quod aduenierat gloriosissimum pugnerunt. Sed miraculum
certe fuit de nobilissima Perpetua: quod cum coram prefecto pro
Christi nomine confessione sistere: et adiudicari deberet: parentes
et vir eius afferentes parvulum quod lactabat: diu sisque blandi-
mentis exquererentur: quod cum illi vivere yellet moueri nullatenetur po-
tuit: dicebat ei: Recedite a me inimici dei quod non novivos:
quod iterum flentes puerum collo eius applicerunt: et percibant
quod parvulus saltu parceret quem enutrire conueiebat et viue-
ret: sed abiecto a se puero nullis illa mouet fletibus: aut vo-
ces villas tractabilis audit. Mens immota manet: lachryme
voluntur inanes. Que deum una cum Satyro adiudicata fu-
it leonibus deuoranda.

Marcellianus. Marc.

Sebastianus.

Perpetua.

Virgilius.

De his quod Christum negarunt quod debet redire ad pe-
nitentiam scimus misericordiosi sunt. La. xiiij
Quod est extetisse quod Christum dominum et creatorum suum abnega-
re non sunt veriti: illos ex tota voluntate posse
ad penitentiam reuocare optare. Sed deest certe
facultas: desunt habita: deest oportuna doctrina. Quod enim ego
in tanto facinore deploare possem: aut quod habitis tamen nephas
probri: quod illos a tanto scelesto criminis reuocare: quod cor suu ut la-
pidem indurarunt: et sola intentio peccandi hanc perpetrare vo-
luerunt. Eloquuntia hic esset Liceronis necessaria. Sacrae scri-
pturarum pitie non prava: sed quod Hieronymus habuit vel Augustinus.
Vellet cor meum Francisci charitate ardere

Hieronymus.
Augustinus.
Franciscus.

et tu scelus hoc possem forte cōmode deplorare: et fortis-
sumis verbis: si casu ista legere ptingeret: illoꝝ durissimū
pectus emollire. At cum omnia hec desint: et uiuenis vix
p̄ma cognoscēs elemēta: nō tante sum arrogātie q̄ homi-
nes illos duros: verbis meis a rāto scelere posse reuoca-
re presumā. Sed sua misericordia et pietate operet deus q̄
voluerit: mihi sufficit sic loqui vt intelligar: et virtutē ipaz
nudā sicut nouero simplicē enarrare. Cum multo siquidez
melius sit vera rustice (vt ait Hieronym⁹ ad damasuz) q̄
diserte falsa pferre. Et Augustin⁹ ad Hieronymuz. In-
cōparabiliter pulchrior est veritas xpianoz: q̄ Helena
grecoꝝ: p ista em̄ fortis nostri martyres aduersus hanc
sobdomā: q̄ p illa illi heroes aduersus troyā dimicaue-
runt. Nam vt ait Justinus martyr contra gentes.

Hierony.
Augustin⁹.

Justinus
martyr.

Chrysost.
Hierony.

εξι γαρ Ηδασα πα ψωδια λιαδοσ Ιε και οδυσ
σειασ αρχη και Τελος γυων. Sed si quis plene
et copiose materiam hanc legere optauerit: legat que ad
Theodolum lapsū fortissime scripsit Chrysostom⁹. Un-
de plura ad litterā Hieronym⁹ transtulit in diuersis epi-
stolis: q̄s ad diuersos lapsos scripsit: et in ea maxie quam
fortissimā ad Gabinianū direxit. Nos aut̄ breuiter p for-
ma tractatuli que nouerimus explicabimus. Considerau-
mus enī q̄ duabus maxime causis homines hi discretiōe
eratis fruentes: de q̄bus solū loqmur: sic miserabilit̄ du-
cti xp̄m dñm et deū suum negarūt. Aut enim ab infideli-
bus causa aliqua detēritis fuit hec aposita cōditio: qd vel
mortē subeant: vel xp̄i nomē abnegent et viuāt: et timore
mortis pterriti xp̄m negare potius q̄ pro illi⁹ nomine mo-
ri eligunt. Aut pessimi alijs/mūdi illecebris aliquibus ille-
cti/sponte et nullo mortis metu instāte christū se negatu-
ros offerūt. Sed horū p̄mi coram alijs christianis se: q̄ pe-
nis deuicti christū et li ore negauerit nō tamē corde: quo
firmius illū retinere predicāt: cū et illoꝝ infidelū cognoscant
insanias: et se peccasse ore negādo ppndāt. Que et
si vera sunt quid moraris inter illos amice: Cur illorū se-

minas vxores ducis: ut prole recepta oneratus: tpe nul-
lo aufugere possis. Dicunt cū illis me deinceps cōmora-
ti necesse est: nec aufugere possum. Et si ex illoꝝ p̄suetu-
dine vxores nō ducerem me nō eorum secte crederent: ex
priori in periculo remanerē. Has tuas excusatiōes dicis:
et quod plus est sic posse saluari miserabiliter seduces.
Non cū cognoscis q̄ ante rebellionē nō nisi nomine chri-
stianus fueras: qui, p̄ xp̄o mori causa vrgēte recusasti: q̄
vitā tibi cōdonasset eternā: et coronā purpureā p̄ passioꝝ
geminasset. Sed quia nō nisi nomine christianus eras p-
dere illud nomē minime dubitasti: defecit spes: defecit fi-
des: que ad mortē tollerandā pro illi nominis gloria ro-
bustum te militē reddidissent. Si ergo nec spē habes nec
fidem: quō xp̄m in corde tuo p̄siteris. Non cū si quis me
in corde confitebitur ait dñs: confitebor et ego illū coram
patre meo et angelis sanctis suis. Sed dixit: Si quis me co-
ram hominibꝝ p̄siterit. Tu aut̄ corā hominibꝝ negasti
illum: quō ergo tibi p̄suasum iri putas: q̄ ip̄e coraz patre
suo et angelis sanctis suis sic manendo p̄siteatur. Sed cō-
uertere ad dñm cuius benignitas ad penitentiā te hortat
et nos viam tibi ac modū explanabimus. Nec abilior/aut
promptior/et inde tibi iocundior reperiri pot: q̄ iterum
magnificētissima nominis Jesu christi p̄fessione in eorū
scilicet infidelium/mediū p̄surgas: et te xp̄ianū nouis p̄sitea-
ris. Culpā ac reatū tuū omnibꝝ palā dicitō. Mortez quā
p̄ illi nōis cōfessiōe timuisti exq̄re. Proiice q̄cūq̄ cor tu-
um dilaniāt: et si alit extrahi nequint: cor ip̄m cū ill̄ euelle.
Et sic audies a Jesu xp̄o: Intra ī gaudiū dñi tui ī gaudiū
eternū: quod p̄ mei nominis negatiōe a te abstulerā: et p̄
eiusdē noua p̄fessione restituo. Nec illis solū hec dicim⁹
qui ob cōditionē a p̄positā ne morerētur xp̄m negarūt: sed
peioribus alijs qui prodita patris substātia porcorū sili-
quis delectant: idem p̄dico. Et certe hi peiores qui in vo-
luptatū turpia plabētes: precipites in p̄fundū demergū-
guntur. Hi deū ventrē volūt habere p̄ xp̄o seruientes li